
Contacto

Teléfono +34 918930004
Fax +34 918932547
Correo Electrónico 
serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24C/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2023 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-ciempozuelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Defensa Letrada

Servicio de defensa letradaDescripción 
Valor estimado del contrato 82.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.792 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.200 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº9
(28350) Ciempozuelos España

ADJUDICAR el contrato administrativo de DEFENSA LETRADA DEL AYUNTAMIENTO DE CIEMPOZUELOS (EXP.
24C/2023), a la mercantil LEDESMA Y ASOCIADOS ESTUDIO JURÍDICO SL con NIF B83847327 al haber sido la
licitadora que ha obtenido la puntuación más alta de entre las concurrentes al expediente de contratación y haber
acreditado documentalmente que cumple todos los requisitos de aptitud exigidos en los Pliegos

http://www.ayto-ciempozuelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.160 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LEDESMA Y ASOCIADOS ESTUDIO JURÍDICO, SL
NIF B83847327
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.272 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato administrativo de DEFENSA LETRADA DEL AYUNTAMIENTO DE CIEMPOZUELOS
(EXP. 24C/2023), a la mercantil LEDESMA Y ASOCIADOS ESTUDIO JURÍDICO SL con NIF B83847327 al haber sido la
licitadora que ha obtenido la puntuación más alta de entre las concurrentes al expediente de contratación y haber
acreditado documentalmente que cumple todos los requisitos de aptitud exigidos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 20/09/2023
Plazo de Formalización Del 21/09/2023 al 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb68f876-4645-48c7-8c76-f3bfa3d61108


Lugar

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION
(28350) CIEMPOZUELOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº9
(28350) Ciempozuelos España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en el perfil
del contratante con una antelación mínima de cinco
días hábiles

Hasta el 12/06/2023 a las 14:59
Observaciones: Servicio Defensa Letrada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar el aforo

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD LETRADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Experiencia letrada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MzG%2Fsrxy0J0kJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000011640210 |  2023-150699 | Wed, 20 Sep 2023 12:23:09:297 CEST 169520535474032564UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MzG%2Fsrxy0J0kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

